PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

163701 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD LOS RiOS

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:23:07
01

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 179
19-02-2025

N° 80
14-02-2025

N° 129
25-02-2025

N° 265
01-04-2025

N° 297
08-04-2025

Ne 316
15-04-2025

05

13

15

21
22
23

24

26

29

31

02

02

03

03

02

03
04
05

007
009
010
014

003
010
014

001

298

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencidon Primaria

Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital de Valdivia

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Inversion Sectorial de Salud

Subsecretaria de Salud Publica

Gobierno Regional de Los Rios

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

INICIATIVAS DE INVERSION

108.184

108.184
108.184
108.184

108.184

108.184
108.184

911.351

911.351
911.351
911.351

911.351

911.351

484.198

484.198
484.198
484.198

484.198

484.198
484.198

1.216.210

1.216.210
1.216.210
1.216.210

1.216.210

1.216.210

1.216.210

3.057.571
3.057.571
3.057.571

3.057.571

3.057.571
1.863.288
1.194.283



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0079_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0080_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0129_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0265_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0297_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0316_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025 Fecha  :23/10/2025
Hora :10:23:07

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre
Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina :2
163701 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD LOS RiOS

Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 179 N° 80 N° 129 N° 265 N° 297 N° 316
19-02-2025 14-02-2025 | 25-02-2025 01-04-2025 08-04-2025 15-04-2025
02 Proyectos 911.351
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0079_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0080_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0129_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0265_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0297_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0316_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre
Moneda Nacional - Miles de Pesos

163701 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD LOS RiOS

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:23:07
03

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 200
17-03-2025

N° 255
03-04-2025

N° 226
24-03-2025

N° 784
29-07-2025

N° 319
17-04-2025

N° 393
30-04-2025

05

13

15

21
22
23

24

26

29

31

02

02

03

03

02

03
04
05

007
009
010
014

003
010
014

001

298

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencidon Primaria

Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital de Valdivia

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Inversion Sectorial de Salud

Subsecretaria de Salud Publica

Gobierno Regional de Los Rios

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

INICIATIVAS DE INVERSION

1.702.145
1.702.145
1.702.145
1.702.145

1.702.145

1.702.145
1.702.145
1.702.145

1.194.842
1.194.842
1.194.842

1.194.842

1.194.842

1.194.842
1.194.842
1.194.842

69.370

69.370
69.370
69.370

69.370

69.370

117.533
117.533
117.533

117.533

117.533
117.533

391.705
391.705
391.705
230.521
161.184

391.705
208.309
21.257

162.139
162.139
162.139

521
521
521
521

521

521

521



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0200_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0255_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0226_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0784_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0393_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025 Fecha  :23/10/2025
Hora :10:23:07

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre
Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina :4
163701 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD LOS RiOS

Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 200 N° 255 N° 226 N° 784 N° 319 N° 393
17-03-2025 03-04-2025 | 24-03-2025 29-07-2025 17-04-2025 30-04-2025
02 Proyectos 69.370
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0200_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0255_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0226_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0784_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0393_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

163701 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD LOS RiOS

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:23:07
05

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 789 N° 514 N° 445 N° 523 N° 461 N° 599
29-07-2025 | 29-05-2025 | 16-05-2025 | 03-06-2025 | 19-05-2025 | 12-06-2025
TOTAL INGRESOS 643.351 -19.390 4.000 490.110 -1.004.907
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 643.351 -28.830 4.000 490.110 -1.004.907
02 Del Gobierno Central 643.351 -28.830 4.000 490.110 -1.004.907
007 Fondo Nacional de Salud - Atencidon Primaria 643.351
009 Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 4.000 490.110 -1.004.907
010 Subsecretaria de Salud Publica -28.830
014 Hospital de Valdivia
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 9.440
02 Del Gobierno Central 9.440
003 Inversion Sectorial de Salud
010 Subsecretaria de Salud Publica 9.440
014 Gobierno Regional de Los Rios
15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 643.351 -19.390 4.000 490.110 -1.004.907
21 GASTOS EN PERSONAL 490.110
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 9.223 -28.830 4.000 -1.004.907
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
03 Prestaciones Sociales del Empleador
001 Indemnizacion de Cargo Fiscal
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 634.128
03 A Otras Entidades Publicas 634.128
298 IAtencion Primaria, Ley N° 19.378 634.128
26 OTROS GASTOS CORRIENTES
02 Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 9.440
03 Vehiculos
04 Mobiliario y Otros 5.500
05 Maquinas y Equipos 3.940

31

INICIATIVAS DE INVERSION



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0789_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0514_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0445_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0523_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0461_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0599_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre
Moneda Nacional - Miles de Pesos

163701 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD LOS RiOS

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:23:07
)

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 789 N° 514 N° 445 N° 523 N° 461 N° 599
29-07-2025 | 29-05-2025 | 16-05-2025 | 03-06-2025 | 19-05-2025 | 12-06-2025
02 Proyectos
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0789_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0514_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0445_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0523_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0461_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0599_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

163701 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD LOS RiOS

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:23:07
27

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 539
02-06-2025

N° 614
13-06-2025

N° 601
06-06-2025

N° 627
12-06-2025

N° 666
26-06-2025

N° 648
19-06-2025

05

13

15

21
22
23

24

26

29

31

02

02

03

03

02

03
04
05

007
009
010
014

003
010
014

001

298

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencidon Primaria

Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital de Valdivia

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Inversion Sectorial de Salud

Subsecretaria de Salud Publica

Gobierno Regional de Los Rios

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

INICIATIVAS DE INVERSION

-328.564
-328.564
-328.564

-328.564

-328.564

-328.564

2.041.051
2.041.051
2.041.051

2.041.051

2.041.051

2.041.051
2.041.051
2.041.051

10.625.205
6.078.379
6.078.379

6.078.379

4.546.826
10.625.205

26.259.691
26.259.691
26.259.691
13.786.551

12.473.140

26.259.691

26.259.691

394.374

394.374
394.374
394.374

394.374

394.374

-553.963
-553.963
-553.963
-553.963

-553.963

-553.963
-553.963
-553.963



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0539_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0614_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0601_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0627_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0666_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0648_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

163701 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD LOS RiOS

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:23:07
08

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 539 N° 614 N° 601 N° 627 N° 666 N° 648
02-06-2025 | 13-06-2025 | 06-06-2025 | 12-06-2025 | 26-06-2025 | 19-06-2025
02 Proyectos 394.374
34 SERVICIO DE LA DEUDA 10.625.205
07 Deuda Flotante 10.625.205



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0539_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0614_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0601_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0627_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0666_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0648_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

163701 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD LOS RiOS

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:23:07
:9

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 785
29-07-2025

N° 814
08-08-2025

N° 706
30-07-2025

N° 766
29-07-2025

N° 869
09-09-2025

N° 1012
30-09-2025

05

13

15

21
22
23

24

26

29

31

02

02

03

03

02

03
04
05

007
009
010
014

003
010
014

001

298

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencidon Primaria

Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital de Valdivia

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Inversion Sectorial de Salud

Subsecretaria de Salud Publica

Gobierno Regional de Los Rios

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

INICIATIVAS DE INVERSION

59.289
59.289
59.289

59.289

59.289
39.575
19.714

808.156
808.156
808.156

808.156

808.156
807.863
293

-1.460

1.460

1.000.657

1.000.657

1.000.657

1.000.657

1.000.657

1.000.657

1.132.712
1.132.712
1.132.712

1.132.712

1.132.712
577.502
555.210

914.973
914.973
914.973

914.973

914.973

914.973
914.973



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0785_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0814_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0706_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0766_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0869_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1012_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

163701 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD LOS RiOS

Fecha

Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:23:07
110

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 785 N° 814 N° 706 N° 766 N° 869 N° 1012
29-07-2025 | 08-08-2025 | 30-07-2025 | 29-07-2025 | 09-09-2025 | 30-09-2025
02 Proyectos
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0785_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0814_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0706_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0766_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0869_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1012_TR.pdf

	template_Table
	template_Table
	template_Table
	template_Table
	template_Table

