Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 163701 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD LOS RÍOS

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:23:07

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 79 19-02-2025	Ver Decreto N° 80 14-02-2025	Ver Decreto N° 129 25-02-2025	Ver Decreto N° 265 01-04-2025	Ver Decreto N° 297 08-04-2025	Ver Decreto N° 316 15-04-2025
				TOTAL INGRESOS	108.184	911.351		484.198	1.216.210	3.057.571
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						3.057.571
	02			Del Gobierno Central						3.057.571
		007		Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria						
		009		Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales						3.057.571
		010		Subsecretaría de Salud Pública						
		014		Hospital de Valdivia						
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	108.184	911.351		484.198	1.216.210	
	02			Del Gobierno Central	108.184	911.351		484.198	1.216.210	
		003		Inversión Sectorial de Salud	108.184	911.351		484.198	1.216.210	
		010		Subsecretaría de Salud Pública						
		014		Gobierno Regional de Los Ríos						
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS	108.184	911.351		484.198	1.216.210	3.057.571
21				GASTOS EN PERSONAL						1.863.288
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						1.194.283
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
		001		Indemnización de Cargo Fiscal						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	03			A Otras Entidades Públicas						
		298		Atención Primaria, Ley N° 19.378						
26				OTROS GASTOS CORRIENTES						
	02			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	108.184			484.198	1.216.210	
	03			Vehículos	108.184			484.198		
	04			Mobiliario y Otros						
	05			Máquinas y Equipos					1.216.210	
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN		911.351				

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 163701 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD LOS RÍOS

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:23:07

Sub	Ite Asi S	ubA Denominación	Ver Decreto N° 79 19-02-2025	N° 80 14-02-2025	Ver Decreto N° 129 25-02-2025	Ver Decreto N° 265 01-04-2025	Ver Decreto N° 297 08-04-2025	Ver Decreto N° 316 15-04-2025
34	02	Proyectos SERVICIO DE LA DEUDA		911.351				
	07	Deuda Flotante						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 163701 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD LOS RÍOS

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:23:07

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 200 17-03-2025	Ver Decreto N° 255 03-04-2025	Ver Decreto N° 226 24-03-2025	Ver Decreto N° 784 29-07-2025	Ver Decreto N° 319 17-04-2025	Ver Decreto N° 393 30-04-2025
				TOTAL INGRESOS	1.702.145	1.194.842	69.370	117.533	391.705	521
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.702.145	1.194.842		117.533	391.705	521
	02			Del Gobierno Central	1.702.145	1.194.842		117.533	391.705	521
		007		Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	1.702.145				230.521	521
		009		Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales		1.194.842		117.533	161.184	
		010		Subsecretaría de Salud Pública						
		014		Hospital de Valdivia						
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL			69.370			
	02			Del Gobierno Central			69.370			
		003		Inversión Sectorial de Salud			69.370			
		010		Subsecretaría de Salud Pública						
		014		Gobierno Regional de Los Ríos						
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS	1.702.145	1.194.842	69.370	117.533	391.705	521
21				GASTOS EN PERSONAL				117.533	208.309	
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO					21.257	
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		1.194.842				
	03			Prestaciones Sociales del Empleador		1.194.842				
		001		Indemnización de Cargo Fiscal		1.194.842				
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.702.145				162.139	
	03			A Otras Entidades Públicas	1.702.145				162.139	
		298		Atención Primaria, Ley N° 19.378	1.702.145				162.139	
26				OTROS GASTOS CORRIENTES						
	02			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						521
	03			Vehículos						
	04			Mobiliario y Otros						
	05			Máquinas y Equipos						521
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN			69.370			

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 163701 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD LOS RÍOS Fecha : 23/10/2025 Hora : 10:23:07

Su) Ite	Asi SubA	Denominación	Ver Decreto N° 200 17-03-2025	Ver Decreto N° 255 03-04-2025	Ver Decreto N° 226 24-03-2025	Ver Decreto N° 784 29-07-2025	Ver Decreto N° 319 17-04-2025	Ver Decreto N° 393 30-04-2025
34	02 07		Proyectos SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante			69.370			

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 163701 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD LOS RÍOS

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:23:07

Sub	Ite	Asi S	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 789 29-07-2025	Ver Decreto N° 514 29-05-2025	Ver Decreto N° 445 16-05-2025	Ver Decreto N° 523 03-06-2025	Ver Decreto N° 461 19-05-2025	Ver Decreto N° 599 12-06-2025
				TOTAL INGRESOS	643.351	-19.390	4.000	490.110	-1.004.907	
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	643.351	-28.830	4.000	490.110	-1.004.907	
	02			Del Gobierno Central	643.351	-28.830	4.000	490.110	-1.004.907	
		007		Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	643.351					
		009		Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales			4.000	490.110	-1.004.907	
		010		Subsecretaría de Salud Pública		-28.830				
		014		Hospital de Valdivia						
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		9.440				
	02			Del Gobierno Central		9.440				
		003		Inversión Sectorial de Salud						
		010		Subsecretaría de Salud Pública		9.440				
		014		Gobierno Regional de Los Ríos						
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS	643.351	-19.390	4.000	490.110	-1.004.907	
21				GASTOS EN PERSONAL				490.110		
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	9.223	-28.830	4.000		-1.004.907	
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
		001		Indemnización de Cargo Fiscal						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	634.128					
	03			A Otras Entidades Públicas	634.128					
		298		Atención Primaria, Ley N° 19.378	634.128					
26				OTROS GASTOS CORRIENTES						
	02			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		9.440				
	03			Vehículos						
	04			Mobiliario y Otros		5.500				
	05			Máquinas y Equipos		3.940				
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 163701 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD LOS RÍOS

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:23:07

Sub	Ite	Asi SubA	Denominación	Ver Decreto N° 789 29-07-2025	Ver Decreto N° 514 29-05-2025	N° 445 16-05-2025	Ver Decreto N° 523 03-06-2025	Nº 461 19-05-2025	Ver Decreto N° 599 12-06-2025
34	02		Proyectos SERVICIO DE LA DEUDA						
	07		Deuda Flotante						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 163701 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD LOS RÍOS

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:23:07

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 539 02-06-2025	Ver Decreto N° 614 13-06-2025	Ver Decreto N° 601 06-06-2025	Ver Decreto N° 627 12-06-2025	Ver Decreto N° 666 26-06-2025	Ver Decreto N° 648 19-06-2025
				TOTAL INGRESOS	-328.564	2.041.051	10.625.205	26.259.691	394.374	-553.963
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-328.564	2.041.051	6.078.379	26.259.691		-553.963
	02			Del Gobierno Central	-328.564	2.041.051	6.078.379	26.259.691		-553.963
		007		Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria						-553.963
		009		Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	-328.564	2.041.051	6.078.379	13.786.551		
		010		Subsecretaría de Salud Pública						
		014		Hospital de Valdivia				12.473.140		
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL					394.374	
	02			Del Gobierno Central					394.374	
		003		Inversión Sectorial de Salud					394.374	
		010		Subsecretaría de Salud Pública						
		014		Gobierno Regional de Los Ríos						
15				SALDO INICIAL DE CAJA			4.546.826			
				TOTAL GASTOS	-328.564	2.041.051	10.625.205	26.259.691	394.374	-553.963
21				GASTOS EN PERSONAL						
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-328.564			26.259.691		
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		2.041.051				
	03			Prestaciones Sociales del Empleador		2.041.051				
		001		Indemnización de Cargo Fiscal		2.041.051				
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						-553.963
	03			A Otras Entidades Públicas						-553.963
		298		Atención Primaria, Ley N° 19.378						-553.963
26				OTROS GASTOS CORRIENTES						
	02			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	03			Vehículos						
	04			Mobiliario y Otros						
	05			Máquinas y Equipos						
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN					394.374	

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 163701 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD LOS RÍOS Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:23:07

Sub	Ite	Asi SubA	Denominación	Ver Decreto N° 539 02-06-2025	Ver Decreto N° 614 13-06-2025	Ver Decreto N° 601 06-06-2025	Ver Decreto N° 627 12-06-2025	Ver Decreto N° 666 26-06-2025	Ver Decreto N° 648 19-06-2025
34	02		Proyectos SERVICIO DE LA DEUDA			10.625.205		394.374	
	07		Deuda Flotante			10.625.205			

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 163701 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD LOS RÍOS

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:23:07

Sub	Ite	Asi Suba	A Denominación	Ver Decreto N° 785 29-07-2025	Ver Decreto N° 814 08-08-2025	Ver Decreto N° 706 30-07-2025	Ver Decreto N° 766 29-07-2025	Ver Decreto N° 869 09-09-2025	Ver Decreto N° 1012 30-09-2025
			TOTAL INGRESOS	59.289	808.156		1.000.657	1.132.712	914.973
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	59.289	808.156			1.132.712	914.973
	02		Del Gobierno Central	59.289	808.156			1.132.712	914.973
		007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria						
		009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	59.289	808.156	-1.460		1.132.712	914.973
		010	Subsecretaría de Salud Pública						
		014	Hospital de Valdivia			1.460			
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL				1.000.657		
	02		Del Gobierno Central				1.000.657		
		003	Inversión Sectorial de Salud						
		010	Subsecretaría de Salud Pública						
		014	Gobierno Regional de Los Ríos				1.000.657		
15			SALDO INICIAL DE CAJA						
			TOTAL GASTOS	59.289	808.156		1.000.657	1.132.712	914.973
21			GASTOS EN PERSONAL	39.575	807.863			577.502	
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	19.714	293		1.000.657	555.210	
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03		Prestaciones Sociales del Empleador						
		001	Indemnización de Cargo Fiscal						
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	03		A Otras Entidades Públicas						
		298	Atención Primaria, Ley N° 19.378						
26			OTROS GASTOS CORRIENTES						914.973
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						914.973
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	03		Vehículos						
	04		Mobiliario y Otros						
	05		Máquinas y Equipos						
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 163701 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD LOS RÍOS Fecha : 23/10/2025 Hora : 10:23:07

Sub Ite	Asi SubA	Denominación	Ver Decreto N° 785 29-07-2025	Ver Decreto N° 814 08-08-2025	Ver Decreto N° 706 30-07-2025	Ver Decreto N° 766 29-07-2025	Ver Decreto N° 869 09-09-2025	Ver Decreto N° 1012 30-09-2025
02 34 07		Proyectos SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante						